
Zarządzenie Nr 80 /2008 
Burmistrza Borku Wlkp. 

z dnia 31 października 2008 roku

w sprawie: ustalenia zasad wypłacania członkom ochotniczych straży pożarnych 
ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym i szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
lub gminę

Na podstawie art.30 ust. I oraz 2 pkt 2, ustawy z dnia 08 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm), 
w związku z art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(t. j. Dz. U z 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z późn. zm.) oraz zgodnie z uchwałą 
Nr XXIV/190/2008 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 30 października 2008 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 
członkom Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Borek Wlkp., zarządzam 
co następuje :

§1.1. Ekwiwalent za udział członków ochotniczych straży pożarnych 
w działaniu ratowniczym i szkoleniu pożarniczym jest wypłacany na wniosek 
prezesa jednostki OSP biorąccj udział w akcji ratowniczej lub szkoleniu.
2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym powinien 
zawierać następujące informacje: nazwę jednostki, podstawę do wypłaty 
ekwiwalentu, miejsce, datę i opis zdarzenia, imienny wykaz uprawnionych 
strażaków wraz z adresem zamieszkania, ilość godzin działania ratowniczego, 
potwierdzenie zdarzenia przez dowódcę sekcji/zastępu, naczelnika OSP oraz 
Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu, oświadczenie 
członka OSP o nie zachowaniu wynagrodzenia w związku z nieobecnością 
w pracy, spowodowanej udziałem w działaniu ratowniczym, oświadczenie członka 
OSP w- sprawie pozostawania w stosunku pracy, oświadczenie członka OSP 
o udziale w działaniu ratowniczym poza godzinami pracy. Wzór wniosku stanown 
załącznik Nr I.
3. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział członków' ochotniczych straży 
pożarnych w szkoleniu pożarniczym powinien zawierać następujące informacje: 
nazwę jednostki, podstawę do wypłaty ekwiwalentu, miejsce, datę i rodzaj 
szkolenia, imienny wykaz uprawnionych strażaków wraz z adresem zamieszkania, 
ilość godzin szkolenia, potwierdzenie szkolenia przez Państwową Straż Pożarną, 
Komendanta Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Borku Wlkp. oraz naczelnika OSP, 
oświadczenie członka OSP o nie zachowaniu wynagrodzenia w związku 
z nieobecnością w pracy, spowodowanej udziałem w szkoleniu pożarniczym, 
oświadczenie członka OSP w sprawie pozostawania w stosunku pracy, 
oświadczenie członka OSP o udziale w szkoleniu pożarniczym poza godzinami 
pracy, kserokopię świadectwa ukończenia szkolenia. Wzór wniosku stanowi 
załącznik Nr 2.

Strona 1/2



4. Pracownik prowadzący w Urzędzie Miejskim sprawy ochrony 
przeciwpożarowej sprawdza wnioski złożone przez naczelników jednostek 
ochotniczych straży pożarnych pod względem merytorycznym, sporządza 
wykaz osób uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu oraz przygotowuje listę 
wypłat.
5. Ekwiwalent pieniężny wypłacany jest kwartalnie z budżetu Gminy 
na wskazany przez uprawnionego członka OSP rachunek bankowy w terminie 
14 dni od daty złożenia wniosku przez naczelnika OSP.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w jednostkach OSP na terenie 
gminy Borek Wielkopolski.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Opracował:
Ryszard Busz

Strona 2/2



Załącznik nr 1
do zarządzenia Nr 80/2008 z dnia 31.10.2008r.
Burmistrza Borku Wlkp.

(nazwa OSP - pieczęć)
.............................................. , dnia....................20..... roku

(miejscowość )

Burmistrz 
Borku Wlkp.

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 199Ir. o ochronie 

przeciwpożarowej (tekst jednolity Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz. 1229 z późn. zm ), uchwały 

Nr XXIV/190/2008 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 30 października 2008 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
oraz w związku z zarządzeniem Burmistrza Borku Wlkp. Nr 80/2008 z dnia 31.10.2008 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania członkom ochotniczych straży pożarnych ekwiwalentu 

za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, wnoszę o wypłatę 

ekwiwalentu n/w członkom Ochotniczej Straży Pożarnej w .................................................

wg załączonego/nych*...........potwierdzenia/dzeń* udziału w działaniu ratowniczym.
(liczba)

(podpis i pieczęć prezesa OSP)

•niepotrzebne skreślić

Strona 1/5



POTWIERDZENIE Nr...... /20..... r.
UDZIAŁU W DZIAŁANIU RATOWNICZYM PRZEZ CZŁONKÓW OSP .......................................................

DO WYPŁATY EKWIWALENTU
W dniu 20...... r. w godzinach od....................do to jest godzin:...........   minut: .................

1. Miejscowość: ..............................................................

2. Rodzaj działania: ....................................................................................................................... .................................................................

3. Wykaz członków OSP uprawnionych do wypłaty ekwiwalentu:

Strona 2/5

Lp. Nazwisko i imię /tdres zamieszkania
Czas udziału w działaniu 
ratowniczym Podpis członka OSP
Od godz. do godz. Tj. godz 

i minut
1 2 3 4 5 6

1.

-

A Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r Nr 147 poz. 1229 z póż. zm.) 
oświadczam, ze nic jestem zatrudniona na podstawie umowy o pracę.*

B Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póż. 
zm.) oświadczam, że uczestniczyłem w działaniu ratowniczym poza godzinami pracy?

C Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póż. 
zm.) oświadczam, że za czas nieobecności w pracy w związku z uczestnictwem w działaniu ratowniczym nic zachowałem wynagrodzenia.*

2.

-

A Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r Nr 147 poz. 1229 z póż. zm.) 
oświadczani, że nie jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę.*

B Z uwagi na treść art. 28 usL 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póż. 
zm.) oświadczam, że uczestniczyłem w działaniu ratowniczym poza godzinami pracy.*

C Z uwagi na treść ait. 28 ust 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t j. Dz. U. 2002 r Nr 147 poz 1229 z póż. 
zm.) oświadczam, że za czas nieobecności w pracy w związku i. uczestnictwem w działaniu ratowniczym nie zachowałem wynagrodzenia.*

3.

-

A Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (l. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póż. zm ) 
oświadczam, że nie jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę?

B 7. uwagi na treść art. 28 ust 1-3 ustawy z. dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r Nr 147 poz 1229 z póż. 
zm.) oświadczam, że uczestniczyłem w działaniu ratowniczym poza godzinami pracy?

C Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r Nr 147 poz 1229 z póż. 
zm.) oświadczam, że za czas nieobecności w pracy w zw iązku z uczestnictwem w działaniu ratowniczym nie zachowałem wynagrodzenia?



1 2 3 4 5 6

4.

-

A Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z. dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j Dz U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. zm.) 
oświadczam, że me jestem zatrudniony na .podstawie umów opracę.*

B Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochrotue przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. 
zm.) oświadczam, Ze uczestniczyłem w działaniu ratowniczym poza godzinami pracy.*

C Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. 
zm.) oświadczam, ze za czas nieobecności w pracy w związku z uczestnictwem w działaniu ratowniczym nie zachowałem wynagrodzenia."

5.

-

A Z uwagi na treść art 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r Nr 147 poz. 1229 z póź. Zm.) 
oświadczam, że me jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę.*

B Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz 1229 z póź. 
Zm.) oświadczam, ze uczestniczyłem w działaniu ratowniczym poza godzinami pracy.*

c Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. 
Zm.) oświadczam, że za czas nieobecności w pracy w zw iązku z uczestnictwem w działaniu ratowniczym nie zachowałem wynagrodzenia.*

6.

-

A Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r Nr 147 poz. 1229 z póź. zm.) 
oświadczam, że nic jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę.*

B Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. 
zm.) ośw iadczam, że uczestniczyłem w działaniu ratowniczym poza godzinami pracy.*

C Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. 
zm.) ośw iadczam, że za czas nieobecności w pracy w zw iązku z uczestnictwem w działaniu ratowniczym nie zachowałem wynagrodzenia *

* - niepotrzebne skreślić

4. Potwierdzenie zdarzenia:
1) Dowódca sekcji/zastępu 2) Naczelnik OSP 3) KP PSP Gostyń 

Numer zdarzenia................

Strona 3/5



......................................., dnia.........................................  r.
(miejscowość)

imię, nazwisko i adres zamieszkania członka ()SP

Urząd Miejski 
w Borku Wlkp.
ul. Rynek 1 
63-810 Borek Wlkp.

OŚWIADCZENIE 
członka OSP w sprawie niepozostawania w stosunku pracy

Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. zm.) 
oświadczam, że nie jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę.

Jednocześnie zobowiązuję się niezwłocznie po podjęciu takiego zatrudnie
nia do poinformowania o tym Urzędu Gminy.

podpis członka OSP

Strona 4/5



......................................., dnia........................................ r.
(miejscowość)

imię, nazwisko i adres zamieszkania członka OSP

Urząd Miejski 
w Borku Wlkp.
ul. Rynek 1 
63-810 Borek Wlkp.

OŚWIADCZENIE 
członka OSP w sprawie pozostawania w stosunku pracy

Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. zm.) 
oświadczam, że jestem zatrudniony na podstawie umow y o pracę w.....................

podpis członka ()SP

Strona 5/5



Załącznik nr 2
do zarządzenia Nr 80/2008 z dnia 31.10.2008r.
Burmistrza Borku Wlkp.

(nazwa OSP - pieczęć)
.............................................  dnia..................... 20..... roku

(miejscowość )

Burmistrz
Borku Wlkp.

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu pożarniczym 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę

Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 199Ir. o ochronie 

przeciwpożarowej (tekst jednolity Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz. 1229 z późn. zm.), uchwały 

Nr XXIV/190/2008 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 30 października 2008 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków' ochotniczych straży pożarnych 

oraz w związku z zarządzeniem Burmistrza Borku Wlkp. Nr 80/2008 z dnia 31.10 2008 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania członkom ochotniczych straży pożarnych ekwiwalentu 

za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, wnosi o wypłatę ekwiwalentu 

n/w członkom Ochotniczej Straży Pożarnej w .......................................................................

wg załączonego/nych*.......... potwierdzenia/dzeń* udziału w szkoleniu,
(liczba)

(podpis i pieczęć prezesa OSP)

•niepotrzebne skreślić

Strona 1/5



POTWIERDZENIE Nr...... /20..... i.
I DZIALI U SZKOLENIU POŻARNICZYM PRZEZ CZŁONKÓW OSP

1)0 WYPŁATY EKWIWALENTU

W dniu/dniach*....................................................................................................................................................................................................

Liczba godzin ....................... lub od godz ............... do godz..............

1 . Miejscowość: ..............................................................

2 Rodzaj szkolenia ................... ........................................

3 Wykaz członków OSP uprawnionych do wypłaty ekwiwalentu

Strona 2/5

l,p. Nazwisko i imię Adi cs zamieszkania
Czas udziału w szkoleniu 
pożarniczym Podpis członka OSP
Ilość godzin Ilość minut

1 2 3 4 5 6

1.
A Z uwagi na treść art 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierjmia 1991 r o ochronie przeciwpożarowej (t. । 1)/ U 2002 i Nr 147 poz. 1229 z póz. /m.) 

oświadczani, że mc jestem zatrudniom na podstawie umowy o pracę •

B Z uwagi na treść art 28 ust 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r o ochronie |>r/eci\\pożarowej (t. j Dz . U 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póż 
zm.) oświadczani, że uczestniczyłem w szkoleniu pożamicztrn poza godzinami prace.*

c Z uwagi na treść art 28 ust 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r o ochronie przeciwpożarowej (t i Dz U 2002 r. Nr 147 poz 1229 z póż 
zm.) oświadczam, że za czas nieobecności w prace w związku z udziałem w szkoleniu pożarniczym me zachowałem wynagrodzenia.*

2.
A

Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dniu 24 sierpnia 1991 i o ochronie przeciwpożarowej (l. j. Dz. II 2002 r Nr 117 poz. 
oświadczani, że nie jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę •

229 z. póź zm.)

B Z uwagi na treść art 28 ust 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t j Dz U 2002 r Nr 147 poz. 1229 z póz 
zm.) oświadczam, że uczestniczyłem w szkoleniu pożarniczym poza godzinami pracv *

C Z uwagi na treść art 28 ust 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (1 j. 1)/ U 2002 r Nr 147 poz. 1229 z. póz 
zin.) oświadczam. że za czas nieobecności w prace w związku z udziałem w szkoleniu pożarniczym mc zachowałem wynagrodzenia.*

3.
A Z uwagi na treść art 28 uM 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r o ochłonie przeciwpożarowe, (t j. Dz U 2002 i Nr 147 poz. 1 

ośw iadczani, że mc jestem zatrudnione na podstawie umowy o pracę *
229 z póż zm.)

B Z uwagi na treść art. 28 ust 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r o ochroiuc przeciwpożarowej (t. । Dz 1.' 2002 r Nr 147 poz. 1229 z póż 
zm.) oświadczam, ze uczestniczyłem w szkoleniu pożarniczym pozo godzinami pracy .*

C 7. uwagi na treść art. 28 ust 1-3 ustnwy z dnia 24 sierpnia 1991 i o ochronie przeciwpożarowej (t ) Dz U 2002 r Nr 147 poz 1229 z poz 
zm.) oświadczam, że zu czas iucoIhmiośui w pracy w związku z_u.lzink-in w szkoleniu pożarniczy ni me zachowałem wynagrodzenia *



1 2 3 4 5 6

4.
A Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy- z dnia 24 sierpnia 1991 r o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. zm.) 

ośw iadczam, że nie jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę *

B 7. uwagi na treść art 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej ((. j. Dz. U. 2OD2 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. 
zm.) oświadczam, że uczestniczyłem w szkoleniu pożarniczym poza godzinami pracy.*

C Z uwagi na treść art 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. 
zm.) ośw iadczam, że za czas nieobecności w pracy w związku z udziałem w szkoleniu pożarniczym nie zachowałem wynagrodzenia.*

5.
A Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t j. Dz. U 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. Zm.) 

oświadczam, że nie jestem zatrudniony na podstawie umowy o prace.*

D Z uwagi na treść att 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. 
zm.) oświadczam, że uczestniczyłem w szkoleniu pożarniczym poza godzinami pracy."

C 7. uwagi na treść art 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. 
zm ) oświadczam, że za czas nieobecności w pracy w związku z udziałem w szkoleniu pożarniczym nie zachowałem wynagrodzenia *

6.
A 7. uwagi na treść art. 28 ust 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 

oświadczam, że nie jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę.*
229 z póż. zm.)

B Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. 
zm.) oświadczam, że uczestniczyłem w szkoleniu pożarniczym poza godzinami pracy.*

C Z uwagi na treść art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póż. 
zm.) oświadczam, ze za czas nieobecności w prace w związku z udziałem w szkoleniu pożarniczym nie zachowałem wynagrodzenia *

* - niepotrzebne skreślić

4.Potwierdzenie szkolenia:
1) Komendant M-G ZOSP R.P 2) Naczelnik OSP 3) Państwowa Straż Pożarna 

Numer szkolenia................

Strona 3/5



.....................................   dnia.........................................  r.
(miejscowość)

/mżę, nazwisko i adres zamieszkania członka OSP

Urząd Miejski 
w Borku Wlkp.
ul. Rynek 1 
63-810 Borek Wlkp.

OŚWIADCZENIE 
członka OSP w sprawie nicpozostawania w stosunku pracy

Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. zm.) 
ośw iadczam, że nie jestem zatrudniony na podstaw ie umowy o pracę.

Jednocześnie zobowiązuję się niezwłocznie po podjęciu takiego zatrudnie
nia do poinformowania o tym Urzędu Gminy.

podpis członka OSP

Strona 4/5



......................................., dnia........................................ r.
(miejscowość)

imię, nazwisko i adres zamieszkania członka OSP

Urząd Miejski 
w Borku Wlkp.
ul. Rynek 1 
63-810 Borek Wlkp.

OŚWIADCZENIE 
członka OSP w sprawie pozostawania w stosunku pracy

Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. 2002 r. Nr 147 poz. 1229 z póź. zm.) 
oświadczam, że jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę w.....................

podpis członka OSP

Strona 5/5


